
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года № 194

р.п. Мордово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новонокровского 
поссовета Мордовского района Тамбовской области за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 8 Закона Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-3 
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского 
района Тамбовской области», Уставом МордовскогЬ муниципального 
округа Тамбовской области, решением Совета депутатов Мордовского 
муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 
«Об отдельных вопросах правопреемства», Положением о бюджетном 
процессе в Мордовском муниципальном округе Тамбовской области», 
утвержденным решением Совета депутатов Мордовского 
муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 23, Совет 
депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 
решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новопокровского 
поссовета Мордовского района Тамбовской области за 2023 год по доходам в 
сумме 18 978,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 15 863,5 тыс. рублей с 
превышением доходов над расходами (профицит t бюджета поссовета) в 
сумме 3 114,7 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета поссовета за 2023 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета поссовета за 2023 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета поссовета согласно приложению 2 к 
настоящему решению;



3) расходов бюджета поссовета за 2023 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета поссовета за 2023 
год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет и вступает в силу после дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 
округа по бюджетным, экономическим, социальным вопросам (Попов 
С.В.).

Временно исполняющий 
обязанности
председателя Совета депутатов 
Мордовского муниципального 
округа

Т.А. Линькова

Глава
Мордовского муниципального 
округа

С.В. Манн
*

http://www.top68.ru


Приложение 1
к решению Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 
от 25.04.2024 №193

Поступления доходов в бюджет Новопокровского поссовета за 2023 
год по кодам классификации доходов бюджета

тыс.рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма
*

Всего доходов 18 978,2
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 16 835,6
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4 000,3
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации
1 265,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход

180,6
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 9 704,1
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 8,9
1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам
-0,5

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 693,9

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

2,2
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 861,1
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

120,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 142,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
2 142,6



Приложение 2 
к решению Совета депутатов Мордовского 
муниципального округа Тамбовской области 
от 25.04.2024 №193

Ведомственная структура расходов бюджета Новопокровского поссовета за 2023
год

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР сумма

Всего расходов 15 863,5
Администрация Новопокровского 
поссовета

943

15 051,0
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 943 01 5 830,7
Функционирование Правительства 
Российской Феднрации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов  
Российской Федерации,местных 
администраций 943 01 04 2 250,0

Муниципальная программа 
Новопокровского поссовета 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика" 943 01 04 15 0 00 00000 2 250,0

Подпрограмма "Совершенствование 
государственного и муниципального 
управления" 943 01 04 15 1 00 00000 2 250,0

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности муниципального 
управления" 943 01 04 15 1 03 00000 2 250,0

Обеспечение функционирования аппарата 
администрации Новопокровского поссовета 943 01 04 15 1 03 82010 2 250,0

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных)органов 943 01 04 15 1 03 82010 120 2 139,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 01 04 15 1 03 82010 240 108,5
Уплата налогов,сборов и иных платежей 943 01 04 15 1 03 82010 850 2,2

Непрограммные расходы 943 01 04 99 0 00 00000 0,3
Иные непрограммные расходы 943 01 04 99 1 00 00000 0,3
Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 943 01 ,04 99 1 00 N71300 0,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 01 04 99 1 00 N71300 240 0,3



Обеспечение деятел ьности 
финансовых,налоговых и таможенных  
органов и органов
финансового(финансово-бюджетного)
надзора 943 01 06 25,4
Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга в Новопокровском 
поссовете"

943 01 06 13 0 00 00000 25,4
Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Новопокровского поссовета"

943 01 06 13 1 00 00000 25,4
Основное мероприятие 
"Совершенствование межбюджетных 
отношений Новопокровского поссовета"

943 01 06 13 1 01 00000 25,4

Межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетами муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с соглашением 943 01 06 13 1 01 80110 25,4
Иные межбюджетные трансферты 943 01 06 13 1 01 80110 540 25,4
Резервные фонды 943 01 11 0,0
Непрограммные расходы 943 01 11 99 0 00 00000 0,0
Резервный фонд администрации 943 01 11 99 1 00 88100 0,0
Резервные средства 943 01 11 99 1 00 88100 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 3 555,0
Муниципальная
программа"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Новопокровском поссовете "

943 01 13 02 0 00 00000 17,4
Основное мероприятие "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности" 943 01 13 02 0 01 00000 17,4
Реализация мероприятий в области 
модернизации уличного освещения 943 01 13 02 0 01 80400 17,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 01 13 02 0 01 80400 240 17,4
Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Новопокровского поссовета Мордовского 
рай о н а"

943 01 13 05 0 00 00000 0,0
Основное мероприятие"Противодействие 
терроризму и экстремизму"

943 01
я

13 05 0 01 00000 0,0
Организационные меры профилактики 
терроризма и проявлений экстремизма 943 01 13 05 0 01 80420 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 01 13 05 0 01 80420 240 0,0



Муниципальная программа "Развитие 
малого и среднего предпринимательства на 
территории Новопокровского поссовета 
Мордовского района Тамбовской области "

943 01 13 06 0 00 00000 0,0
Основное мероприятие "Поддержка малого 
и среднего предпринимательства"

943 01 13 06 0 01 00000 0,0
Реализация мероприятий в области 
выставочной деятельности" 943 01 13 06 0 01 80460 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 01 13 06 0 01 80460 240 0,0
Учреждение по материально- 
техническому обеспечению 
деятельности администрации 943 3 394,5
Муниципальная программа 
Новопокровского поссовета 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика" 943 01 13 15 0 00 00000 3 394,5
Подпрограмма "Совершенствование 
государственного и муниципального 
управления" 943 01 13 15 1 00 00000 3 394,5
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности муниципального 
управления" 943 01 13 15 1 03 00000 3 394,5
Расходы на обеспечение деятельности 
центрального аппарата 943 01 13 15 1 03 88010 3 394,5
Расходы на выплаты персоналу 943 01 13 15 1 03 88010 110 2 323,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 01 13 15 1 03 88010 240 1 067,4
Уплата налогов,сборов и иных платежей 943 01 13 15 1 03 88010 850 3,8
Непрограммные расходы 943 01 13 990 00 00000 143,1
Расходы на обеспечение функционирования 
администрации поссовета

943 01 13 99 1 00 82020 143,1
Иные закупки товаров ,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 943 01 13 99 1 00 82020 240 77,6
Уплата налогов,сборов и иных платежей 943 01 13 99 1 00 82020 850 65,5
Национальная оборона 943 02 261,1
М обилизационная оборона и 
вневойсковая подготовка 943 02 03 261,1
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности населения Новопокровского 
поссовета,защита его жизненно важных 
интересов и противодействие преступности"

943 02 03 14 0 00 00000 261,1
Подпрограмма "Подготовка граждан к 
военной службе в Новопокровском 
поссовете" 943 02

т

03 14 2 00 00000 261,1
Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссашаты " 943 02 03 14 2 01 00000 261,1
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 943 02 03 142 01 51180 261,1



Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 943 02 03 14 2 01 51180 120 255,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 02 03 142 01 51180 240 5,7
Национальная экономика

943 04 2 521,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09 2 461,1
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Новопокровского поссовета 
Мордовского района Тамбовской области "

943 04 09 04 0 00 00000 2 434,6
Основное мероприятие "Организация 
содержания автомобильных дорог общего 
пользования в границах поселения"

943 04 09 04 0 01 00000 2 434,6
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
в границах поселения 943 04 09 04 0 01 80480 2 434,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 04 09 04 0 01 80480 240 2 434,6

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области" 943 04 09 11 0 00 00000 26,5

Основное мероприятие "Развитие 
транспортной инфраструктуры, 
сбалансированное развитие и 
скоординированное иными сферами 
жизнедеятельности поселения" 943 04 09 11 0 01 00000 26,5

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искуственных сооружений на них 943 04 09 11 0 01 80490 26,5
Иные закупки товаров ,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

943 04 09 11 0 01 80490 240 26,5
Другие вопросы в области национальной  
экономики

943 04 12 60,0

Непрограммные расходы 943 04 12 99 0 00 00000 60,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию в Новопокровском 
поссовете 943 04 12 99 1 00 82030 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 04

*

12 99 1 00 82030 240 60,0
Ж илищно-коммунальное хозяйство 943 05 4 782,2
Ж илищное хозяйство 943 05 01 36,0



Муниципальная программа "Обеспечение 
населения качественным и доступным 
жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства в 
Новопокровском поссовете " 943 05 01 03 0 00 00000 36,0

Подпрограмма "Обеспечение населения 
качественным и доступным жильем" 943 05 01 03 1 00 00000 36,0
Основное мероприятие "Ремонт и 
содержание жилищного фонда" 943 05 01 03 1 01 00000 36,0

Мероприятия по текущему и капитальному 
ремонту жилищного фонда 943 05 01 03 1 01 80450 36,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 01 03 1 01 80450 240 36,0

Коммунальное хозяйство 943 05 02 680,5
Муниципальная программа"Комплексное 
развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
"Новопокровский поссовет" 943 05 02 09 0 00 00000 0,0

Основное мероприятие "Повышение 
качества и надежности предоставления 
услуг населению" 943 05 02 09 0 01 00000 0,0

Капитальный и текущий ремонт 
коммунальной инфраструктуры 943 05 02 09 0 01 80800 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 02 09 0 01 80800 240 0,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области" 943 05 02 16 0 00 00000 680,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 02 16 0 01 00000 680,5
Строительство систем водоснабжения и 
водоотведения, капитальный ремонт 943 05 02 16 0 01 80601 680,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 02 16 0 01 80601 240 680,5

Благоустройство 943 05 03 4 065,7

Муниципальная программа "Обеспечение 
населения качественным и доступным 
жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства в 
Новопокровском поссовете " 943 05 03

т

03 0 00 00000 3 108,9

Подпрограмма "Благоустройство 
территории Новопокровского поссовета" 943 05 03 03 2 00 00000 3 108,9



Основное мероприятие "Благоустройство 
территории поссовета" 943 05 03 03 2 01 00000 3 108,9

Уличное освещение 943 05 03 03 2 01 81470 1 016,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 03 03 2 01 81470 240 1 016,5
Озеленение 943 05 03 03 2 01 82470 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 943 05 03 03 2 01 82470 240 100,0

Захоронение,ремонт памятников и 
обелисков 943 05 03 03 2 01 83470 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 03 03 2 01 83470 240 150,0

Прочие расходы 943 05 03 03 2 01 84470 1 842,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 03 03 2 01 84470 240 1 842,4
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на 
территории муниципального образования 
Новопокровский поссовет на 2018-2024 
годы" 943 05 03 10 0 00 00000 956,8

Мероприятия по благоустройству наиболее 
посещаемой территории 943 05 03 10 0 02 00000 137,3
Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 943 05 03 10 0 02 85550 137,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 03 10 0 02 85550 240 137,3

Федеральный проект"Формирование 
комфортной городской среды" 943 05 03 10 0 F 2  00000 819,5

Реализация программ формирования 
современной городской среды 943 05 03 10 0 F 2  55550 819,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 03 10 0 F 2  55550 240 819,5

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие социальной инфраструктуры 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области " 943 05 03 » 12 0 00 00000 0,0

Основное мероприятие "Создание 
благоприятной среды для развития 
социальной инфраструктуры и обеспечения 
устойчивого развития территории 
поссовета" 943 05 03 12 0 01 00000 0,0
Ремонт оЬъектов местного значения 
поселения в области физической культуры и 
массового спорта 943 05 03 12 0 01 80500 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 03 12 0 01 80500 240 0,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области" 943 05 03 16 0 00 00000 0,0
Основное мероприятие "Удовлетворение 
потребности населения в комфортных 
условиях жизни" 943 05 03 16 0 01 00000 0,0

Создание и обустройство зхон отдыха 943 05 03 16 0 01 80602 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 03 16 0 01 80602 240 0,0

Обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов 943 05 03 16 0 01 80603 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 05 03 16 0 01 80603 240 0,0

Охрана окружающей среды 943 06 60,5

Другие вопросы в области окружающей 
среды 943 06 05 60,5

Муниципальная программа"Охрана 
окружающей среды , воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области" 943 06 05 08 0 00 00000 60,5

Основное мероприятие "Улучшение 
экологической обстановки на территории 
поссовета" 943 06 05 08 0 01 00000 60,5

Ликвидация несанкционированных свалок 943 06 05 08 0 01 80700 60,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 06 05 08 0 01 80700 240 60,5

Образование 943 07 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 943 07 05 0,0

Непрограммные расходы 943 07 05 99 0 00 00000 0,0

Иные непрограммные расходы 943 07 05 99 1 00 00000 0,0

Мероприятия по профессинальной 
подготовке и повышению квалификации 943 07 05

т

99 1 00 82040 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 943 07 05 99 1 00 82040 240 0,0

Культура,кинематография 943 08 1 595,4



Культура 943 08 01 1 595,4
Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга в Новопокровском 
поссовете" 943 08 01 13 0 00 00000 1 595,4
Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Новопокровского поссовета"

943 08 01 13 1 00 00000 1 595,4
Основное мероприятие 
"Совершенствование межбюджетных 
отношений Новопокровского поссовета" 943 08 01 13 1 01 00000 1 595,4

Межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетами муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с соглашением 943 08 01 13 1 01 80110 1 595,4
Иные межбюджетные трансферты

943 08 01 13 1 01 80110 540 1 595,4

Новопокровский поссовет 954 812,5
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

954 01 812,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 954 01 02 812,5
Непрограммные расходы 954 01 02 99 0 00 00000 812,5
Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления 954 01 02 99 0 00 81000 812,5

Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 954 01 02 99 0 00 81000 120 812,5



Приложение 3 
к решению Совета депутатов Мордовского 
муниципального округа Тамбовской области 
от 25.04.2024 № 193

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Новопокровского 
поссовета по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за 2023

год

Наименование Рз ПР Цст ВР сумма

Всего расходов 15 863,5
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 6 643,2
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 01 02 812,5
Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000 812,5
Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 81000 812,5

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных)органов 01 02 99 0 00 81000 120 812,5
Функционирование Правительства 
Российской Феднрации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации,местных 
администраций 01 04 2 250,0

Муниципальная программа 
Новопокровского поссовета 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика" 01 04 15 0 00 00000 2 250,0

Подпрограмма "Совершенствование 
государственного и муниципального 
управления" 01 04 15 1 00 00000 2 250,0

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности муниципального 
управления" 01 04 15 1 03 00000 2 250,0

Обеспечение функционирования аппарата 
администрации Новопокровского поссовета 01 04 15 1 03 82010 2 250,0

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных)органов 01 04 15 1 03 82010 120 2 139,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 01 04 15 1 03 82010 240 108,5
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 15 1 03 82010 850 2,2

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000 0,3
Иные непрограммные расходы 01 04 99 1 00 00000 0,3



Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 01 ,04 99 1 0 0 N71300 0,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 01 04 99 1 00 N71300 240 0,3
Обеспечение деятел ьности 
финансовых,налоговых и таможенных 
органов и органов
финансового(финансово-бюджетного)
надзора 01 06 25,4
Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга в Новопокровском 
поссовете"

01 06 13 0 00 00000 25,4
Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Новопокровского поссовета"

01 06 13 1 00 00000 25,4
Основное мероприятие 
"Совершенствование межбюджетных 
отношений Новопокровского поссовета"

01 06 13 1 01 00000 25,4

Межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетами муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с соглашением 01 06 13 1 01 80110 25,4
Иные межбюджетные трансферты 01 06 13 1 01 80110 540 25,4
Резервные фонды 01 11 0,0
Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000 0,0
Резервный фонд администрации 01 11 99 1 00 88100 0,0
Резервные средства 01 11 99 1 00 88100 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 555,0
Муниципальная
программа"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Новопокровском поссовете "

01 13 02 0 00 00000 17,4
Основное мероприятие "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности" 01 13 02 0 01 00000 17,4
Реализация мероприятий в области 
модернизации уличного освещения 01 13 02 0 01 80400 17,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 01 13 02 (Г01 80400 240 17,4
Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Новопокровского поссовета Мордовского 
р ай о н а"

01 13 05 0 00 00000 0,0
Основное мероприятие"Противодействие 
терроризму и экстремизму"

01 13 05 0 01 00000 0,0



Организационные меры профилактики 
терроризма и проявлений экстремизма 01 13 05 0 01 80420 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 01 13 05 0 01 80420 240 0,0
Муниципальная программа "Развитие 
малого и среднего предпринимательства на 
территории Новопокровского поссовета 
Мордовского района Тамбовской области "

01 13 06 0 00 00000 0,0
Основное мероприятие "Поддержка малого 
и среднего предпринимательства"

01 13 06 0 01 00000 0,0
Реализация мероприятий в области 
выставочной деятельности" 01 13 06 0 01 80460 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 01 13 06 0 01 80460 240 0,0

Учреждение по материально- 
техническому обеспечению 
деятельности администрации 3 394,5
Муниципальная программа 
Новопокровского поссовета 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика" 01 13 15 0 00 00000 3 394,5
Подпрограмма "Совершенствование 
государственного и муниципального 
управления" 01 13 15 1 00 00000 3 394,5
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности муниципального 
управления" 01 13 15 1 03 00000 3 394,5
Расходы на обеспечение деятельности 
центрального аппарата 01 13 15 1 03 88010 3 394,5
Расходы на выплаты персоналу 01 13 15 1 03 88010 110 2 323,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 01 13 15 1 03 88010 240 1 067,4
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 15 1 03 88010 850 3,8
Непрограммные расходы 01 13 990 00 00000 143,1
Расходы на обеспечение функционирования 
администрации поссовета

01 13 99 1 00 82020 143,1
Иные закупки товаров ,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 1 00 82020 240 77,6
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 99 1 00 82020 850 65,5
Национальная оборона 02 261,1
Мобилизационная оборона и 
вневойсковая подготовка 02 03 261,1
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности населения Новопокровского 
поссовета,защита его жизненно важных 
интересов и противодействие преступности"

02 03

т

14 0 00 00000 261,1
Подпрограмма "Подготовка граждан к 
военной службе в Новопокровском 
поссовете" 02 03 14 2 00 00000 261,1



Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты" 02 03 14 2 01 00000 261,1
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 142 01 51180 261,1

Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 02 03 142 01 51180 120 255,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 02 03 142 01 51180 240 5,7
Национальная экономика

04 2 521,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 461,1
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Новопокровского поссовета 
Мордовского района Тамбовской области "

04 09 04 0 00 00000 2 434,6
Основное мероприятие "Организация 
содержания автомобильных дорог общего 
пользования в границах поселения"

04 09 04 0 01 00000 2 434,6
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
в границах поселения 04 09 04 0 01 80480 2 434,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 04 09 04 0 01 80480 240 2 434,6

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие транспортной инфраструктуры 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области" 04 09 11 0 00 00000 26,5

Основное мероприятие "Развитие 
транспортной инфраструктуры, 
сбалансированное развитие и 
скоординированное иными сферами 
жизнедеятельности поселения" 04 09 11 0 01 00000 26,5

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искуственных сооружений на них 04 09 11 0 01 80490 26,5
Иные закупки товаров ,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

04 09 11 0 01 80490 240 26,5
Другие вопросы в области национальной  
экономики

04 12 т 60,0

Непрограммные расходы 04 12 99 0 00 00000 60,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию в Новопокровском 
поссовете 04 12 99 1 00 82030 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 04 12 99 1 00 82030 240 60,0



Ж илишно-коммунальное хозяйство 05 4 782,2
Ж илищное хозяйство 05 01 36,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
населения качественным и доступным 
жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства в 
Новопокровском поссовете" 05 01 03 0 00 00000 36,0

Подпрограмма "Обеспечение населения 
качественным и доступным жильем" 05 01 03 1 00 00000 36,0
Основное мероприятие "Ремонт и 
содержание жилищного фонда" 05 01 03 1 01 00000 36,0

Мероприятия по текущему и капитальному 
ремонту жилищного фонда 05 01 03 1 01 80450 36,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 01 03 1 01 80450 240 36,0

Коммунальное хозяйство 05 02 680,5
Муниципальная программа"Комплексное 
развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
"Новопокровский поссовет" 05 02 09 0 00 00000 0,0

Основное мероприятие "Повышение 
качества и надежности предоставления 
услуг населению" 05 02 09 0 01 00000 0,0

Капитальный и текущий ремонт 
коммунальной инфраструктуры 05 02 09 0 01 80800 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 02 09 0 01 80800 240 0,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области " 05 02 16 0 00 00000 680,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 02 16 0 01 00000 680,5
Строительство систем водоснабжения и 
водоотведения, капитальный ремонт 05 02 16 0 01 80601 680,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 02 16 0 01 80601 240 680,5

Благоустройство 05 03 т 4 065,7

Муниципальная программа "Обеспечение 
населения качественным и доступным 
жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства в 
Новопокровском поссовете " 05 03 03 0 00 00000 3 108,9



Подпрограмма "Благоустройство 
территории Новопокровского поссовета" 05 03 03 2 00 00000 3 108,9

Основное мероприятие "Благоустройство 
территории поссовета" 05 03 03 2 01 00000 3 108,9

Уличное освещение 05 03 03 2 01 81470 1 016,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 03 03 2 01 81470 240 1 016,5
Озеленение 05 03 03 2 01 82470 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 03 2 01 82470 240 100,0

Захоронение,ремонт памятников и 
обелисков 05 03 03 2 01 83470 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 03 03 2 01 83470 240 150,0

Прочие расходы 05 03 03 2 01 84470 1 842,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 03 03 2 01 84470 240 1 842,4
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на 
территории муниципального образования 
Новопокровский поссовет на 2018-2024 
годы" 05 03 10 0 00 00000 956,8

Мероприятия по благоустройству наиболее 
посещаемой территории 05 03 10 0 02 00000 137,3
Поддержка муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 05 03 10 0 02 85550 137,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 03 10 0 02 85550 240 137,3

Федеральный проект"Формирование 
комфортной городской среды" 05 03 10 0 F 2  00000 819,5

Реализация программ формирования 
современной городской среды 05 03 10 0 F 2  55550 819,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 03 10 0 F 2  55550 240 819,5

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие социальной инфраструктуры 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области" 05 03

т

12 0 00 00000 0,0

Основное мероприятие "Создание 
благоприятной среды для развития 
социальной инфраструктуры и обеспечения 
устойчивого развития территории 
поссовета" 05 03 12 0 01 00000 0,0



Ремонт объектов местного значения 
поселения в области физической культуры и 
массового спорта 05 03 12 0 01 80500 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 03 12 0 01 80500 240 0,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области" 05 03 16 0 00 00000 0,0
Основное мероприятие "Удовлетворение 
потребности населения в комфортных 
условиях жизни" 05 03 16 0 01 00000 0,0

Создание и обустройство зхон отдыха 05 03 16 0 01 80602 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 03 16 0 01 80602 240 0,0
Обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов 05 03 16 0 01 80603 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 05 03 16 0 01 80603 240 0,0

Охрана окружающей среды 06 60,5

Другие вопросы в области окружающей 
среды 06 05 60,5

Муниципальная программа"Охрана 
окружающей среды , воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Новопокровского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области " 06 05 08 0 00 00000 60,5

Основное мероприятие "Улучшение 
экологической обстановки на территории 
поссовета" 06 05 08 0 01 00000 60,5

Ликвидация несанкционированных свалок 06 05 08 0 01 80700 60,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 06 05 08 0 01 80700 240 60,5

Образование 07 0,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 0,0

Непрограммные расходы 07 05 99 0 00 00000 0,0

Иные непрограммные расходы 07 05
т

99 1 00 00000 0,0

Мероприятия по профессинальной 
подготовке и повышению квалификации 07 05 99 1 00 82040 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения (государственных) 
муниципальных нужд 07 05 99 1 00 82040 240 0,0



Культура,кинематография 08 1 595,4

Культура 08 01 1 595,4
Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами и оптимизация 
муниципального долга в Новопокровском 
поссовете" 08 01 13 0 00 00000 1 595,4
Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Новопокровского поссовета"

08 01 13 1 00 00000 1 595,4
Основное мероприятие 
"Совершенствование межбюджетных 
отношений Новопокровского поссовета" 08 01 13 1 01 00000 1 595,4

Межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетами муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с соглашением 08 01 13 1 01 80110 1 595,4
Иные межбюджетные трансферты 08 01 13 1 01 80110 540 1 595,4



Приложение 4
к решению Совета депутатов Мордовского 
муниципального округа Тамбовской области 
от 25.04.2024 №193

Источники финансирования дефицита бюджета поссовета по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета 
поссовета за 2023 год

Тыс.руб.
Код Наименование Сумма

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего

3114,7

943 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

3114,7

943 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета

-18978,2

943 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета поселения

-18978,2

943 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета

15863,5

943 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

15863,5


